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انواع حساب های بانکی کدامند؟
ــواع آن  ــد باید از ان کــار دارن که با حساب بانکی سر و  افــرادی 
مطلع باشند. حساب ها به انواع مختلفی تقسیم می شود که 

در ادامه بیشتر توضیح خواهیم داد. 

حسابسپردهقرضالحسنه

کــه از نــام ایــن حساب پــیــداســت، ایــن دستـه از  هــمــان طــور 
منظور  به  حقوقی(  )حقیقی/  مشتریان  طــرف  از  حساب ها 
انجام فعالیت های خیرخواهانه و بدون قصد انتفاع افتتاح 
می شود. بنابراین هیچ گونه سودی به مانده این حساب ها 
تعلق نمی گیرد. حساب قرض الحسنه دارای دو نوع پس انداز 

و جاری است.

حسابسپردهسرمایهگذاریمدتدار

هرگاه صحبت از افتتاح حساب می شود شاید منظور عموم 
ــواع  مـــردم ســپــرده هــای مــــدت دار اســـت. بــه ایــن دســتــه از ان
گی  که مهم ترین ویژ حساب های بانکی سود تعلق می گیرد 
آنهاست. این دستـه از حساب ها خود به دو دستـه حساب 

)سپرده( کوتاه مدت و سپرده بلند مدت تقسیم می شود.

سپردهکوتاهمدت

کوتاه مدت عادی به آن دسته از سپرده های بانکی  حساب 
که به آن ســود تعلق می گیرد و در عین حال  گفتـه می شود 
 بدون هیچ گونه محدودیتی امکان برداشت و واریز روزانــه را 

به مشتری می دهد. 

سپردهبلندمدت

با  با اندوخته سپرده گذاران سرمایه گذاری می کنند و  بانک ها 
پرداخت سود، آنها را در این سرمایه گذاری شریک می کنند. اصل 

و میزان سود این سپرده ها از طرف بانک ها تضمین می شود. 

حسابوکالتی

از طرف  که  واژه به فکر حساب هایی  ایــن  با شنید ن  شاید 
شخصی دیگر برای صاحب حساب افتتاح می شود می افتید 
که  اما منظور از حساب های وکالتی در اینجا حسابی است 

برای خرید و فروش در بورس کالا استفاده می شود.

اقتصاد به زبان ساده

در این که می بایست تولید داخلی در اولویت قرار گیرد  
کنار  کیفیت و حقوق مصرف کننده نیز در  امــا حفظ 
آن بسیار با اهمیت اســت. دو سال قبل، رهبر معظم 
ــزول کیفیت در تولید  انــقــاب بــا اشـــاره مصداقی بــه ن
کید کردند: »حمایت های  برخی محصولات داخلی تا
عملی و تبلیغاتی از تولید داخلی باید منجر به ارتقای 
کیفیت محصولات و همچنین ارتقای فناوری شود اما 
متاسفانه در برخی صنایع به ویژه در صنعت خودرو 
کیفیت توجه نمی شود و مــردم نیز بحق  به موضوع 
گر با وجــود فضای حمایتی از  به آنها اعتراض دارنــد. ا
تولید داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت ها افزایش 
یابد، مسأله بدی است، زیرا نتیجه همه حمایت های 
دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت های خارجی، عما 

منجر به بالا رفتن قیمت شده است.«

تولیدیکهرقیبندارد

بازار لوازم خانگی هم در حال حاضر با موجی از انتقادها 
که یکی از اقداماتی  مواجه اســت. ایــن در حالی اســت 
ــوازم خانگی شــد، جلوگیری از واردات این  ــازار ل که در ب

محصولات بود. این موضوع موجب  شد عاوه  بر حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی، در طولانی مدت رقابت میان 
محصولات داخلی و خارجی از بین برود و تولیدکنندگان 
بتوانند بازاریابی مناسبی برای محصولات ایرانی انجام 
دهند.در واقع پس از ارتقای کیفی محصولات داخلی، 
شده  ــاز  ب نیز  کــشــور  بــه  مشابه  محصولات  واردات  راه 
کسب  کــه  شناختی  بــا  مصرف کنندگان  و  مخاطبان  و 
کرده بودند، محصول مدنظر خود را انتخاب می کردند. 
با این حال اما  به رغم پایان دادن به واردات محصولات 

لــوازم خانگی خارجی، تولیدکنندگان داخلی به سمت 
کیفیت مــحــصــولات خـــود نرفتند و بــا اعمال  ــای  ــق ارت
نظرهای سلیقه ای، موجب قیمت گذاری های نجومی 

و غیرمنطقی روی محصولات خود شدند.

تکراریکاشتباه

بازار لوازم خانگی با رویــه ای که در پیش گرفته است 
از محصولات خارجی مشابه عقب می ماند  نه فقط 
بلکه جایگاه خود در بازار را نیز از دست خواهد داد. 

در همین راستا ا... وردی دهقانی، نماینده مجلس 
که  کــرد: برخی تولیدکنندگان تــاش می کنند  اظهار 
بازار انحصاری را در اختیار داشته باشند و محصولات 
خود را با قیمت های سلیقه ای به مشتری تحمیل 
کنند. صنعت لــوازم خانگی نباید روند تولید خودرو 
را پیش بگیرد. مسئولان باید تدبیر ویژه ای برای این 
که به  صنعت داشته باشند تا مانند صنعت خــودرو 
کشور تبدیل شده، بــازار لــوازم خانگی  مشکلی برای 
برای  شوند  ملزم  تولیدکنندگان  و  نشود  انحصاری 

کیفیت و با قیمت مناسب  کــالای با جلب مشتری، 
تولید کنند. همچنین این نماینده مجلس با بیان این که 
تولیدکنندگان لوازم خانگی باید با استفاده از تکنولوژی 
کیفیتی تولید کنند که توان رقابت  به روز، محصولات با
با محصولات خارجی را داشته باشند، اضافه کرد: برای 
رشد صنعت لوازم خانگی باید بازار رقابتی شود. در صورت 
کیفیت نه فقط  ایجاد بــازار رقابتی و تولید محصولات با
برخی افــراد به دنبال سوءاستفاده از بــازار انحصاری و 
تحمیل کالای بی کیفیت به مصرف کننده نمی روند بلکه 

مشتریان نیز بیش از این متضرر نمی شوند.
گفتنی است رویه  ای که خودروسازی کشورمان طی چند 
گرفت، نتیجه ای جز عقب ماندگی  گذشته پیش  سال 
این صنعت و گرانی بی رویه محصولات آن در پی نداشته 
است. حالا بخش تولید لوازم خانگی نیز همین رویه را در 
پیش گرفته و با بی توجهی به ارتقای کیفیت محصولات 
داخلی و قیمت گذاری های سلیقه ای به سمت انحصار 
در حال حرکت است.  شاید بهترین راه همانگونه که وزیر 
صمت گفته است باز کــردن  کانال واردات برای تنظیم 

بازار باشد.

راه واردات باز شد
، اوضاع این بازار کمی تغییر کرد؛  با بسته شدن راه واردات لوازم خانگی کشور
کنون در تولید محصولات لوازم خانگی پتانسیل  که ا این تغییر در حالی بود 
خوبی ایجاد شده است اما هنوز از بسیاری کشورهای جهان عقب مانده ایم. 
کــرده اســت: در زمینه لوازم  با این حال عباس علی آبادی، وزیــر صمت بیان 
خانگی از پتانسیل بسیار خوبی برخوردار هستیم و من معتقدم که می توانیم 

با کمی کار کردن، نام زیبنده ای درخصوص تولید لوازم خانگی به روز در منطقه 
به دست آوریم، لذا این نوید را می دهم که دیری نخواهد پایید که سازندگان 

لوازم خانگی ما در چنین زاویه ای قرار گیرند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:  وقتی ناترازی از ابعاد کیفی و کمی رفع شود 
که واردات محدود شود؛ محدودیت در واردات برای این  دیگر دلیلی ندارد 
است که زمینه را برای سازندگان داخلی فراهم کنیم. به نظر من ممنوعیتی در 
مورد واردات لوازم خانگی نباید وجود داشته باشد. معتقدم که باید به سمت 
بازارسازی و بازارهای رقابت کامل پیش رویم زیرا در بازارهای رقابت کامل نیازی 

به محدودیت های فیزیکی وجود ندارد.

برش

»انحصار«علیهمصرفکننده!
لوازمخانگیرابررسیمیکند »جامجم«وضعیتبازار

ی از کارشناسان و  ــورد توجه بسیار یکی از بــازارهــایــی کــه طــی چند ســال اخــیــر، م

وه اقتصاد گر

محمد حسین 
کشاورزی

ــت. ایــن مــوضــوع در حــالــی اســت که  ــرار گرفته، بـــازار لـــوازم خانگی اس مسئولان ق
تولیدکنندگان این بخش اقتصادی، علاوه  بر داشتن آزادی عمل و مشوق هایی در 
جهت ارتقای سطح کیفی این لوازم، دچار حواشی شده اند. بر حسب همین اتفاق 
نیز نه فقط ارتقای کیفی در تولید ایــن محصولات دیــده نمی شود، بلکه اعمال 
نظرات سلیقه ای و به دور از انصاف و عدالت از دیگر نقدهایی بوده که به فعالان 
ی  وساز این حوزه وارد است. همین موضوع سبب شده  بازار لوازم خانگی راه خودر
وی محرک این چرخه اقتصادی را مختل کند. در  را در پیش گرفته و با درجا زدن ، نیر

وح آن را در ادامه می خوانید. رسی وضعیت بازار لوازم خانگی را داریم که مشر این گزارش قصد بر


